
 
 

UCHWAŁA NR XI/54/2024 
RADY GMINY BOROWA 

z dnia 28 listopada 2024 r. 

w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta przyjmowanej jako podstawa obliczania podatku rolnego 
na obszarze Gminy Borowa w 2025 roku oraz określenia trybu i szczegółowych warunków zwolnień 

z podatku rolnego. 

Działając na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym (j.t.: Dz. U. z 2024r., poz. 1465 z późn. zm.), art. 6 ust. 3 oraz art. 12 ust. 9 ustawy z dnia 15 listopada 
1984r. o podatku rolnym (j.t. Dz. U. z 2024r., poz. 1176), 

Rada Gminy Borowa uchwala, co następuje: 

§ 1. Obniża się średnią cenę skupu żyta ogłoszoną w Komunikacie Prezesa Głównego Urzędu 
Statystycznego z dnia 18 października 2024r. w sprawie średniej ceny skupu żyta za okres 11 kwartałów 
będącą podstawą do ustalania podatku rolnego w 2025 roku na obszarze Gminy Borowa z kwoty 86,34 zł 
za 1 q do kwoty 64,50 zł za 1 q.  

§ 2. Określa się następujący tryb i szczegółowe warunki zwolnienia od podatku rolnego gruntów 
gospodarstw rolnych, na których zaprzestano produkcji rolnej, o których mowa w art. 12 ust. 1 pkt 7 ustawy 
o podatku rolnym : 

1) zwolnienie stosuje się na pisemny wniosek podatnika, 

2) wniosek, o którym mowa w pkt. 1 winien być złożony przed rozpoczęciem roku podatkowego i powinien 
określać : 

a) obszar, 

b) numer działki, 

c) ile lat grunt nie będzie użytkowany, 

d) termin zaprzestania produkcji rolnej. 

3) nie użytkowany grunt należy utrzymywać w czarnym ugorze na gruntach ornych, 

4) za grunty na których zaprzestano produkcji rolnej nie uważa się użytków zielonych na których wypasa, 
wykasza się lub dokonuje zbioru w sadach, 

5) o każdej zmianie w sposobie użytkowania tego gruntu należy powiadomić Wójta Gminy. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia wtorek, 10 grudnia 2024 r.

Poz. 5550



§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 stycznia 2025 roku. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Robert Wrzosek 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 5550


	UCHWAŁA NR XI/54/2024 RADY GMINY BOROWA z dnia 28 listopada 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	lit. a w § 2 pkt 2
	lit. b w § 2 pkt 2
	lit. c w § 2 pkt 2
	lit. d w § 2 pkt 2

	pkt 3 w § 2
	pkt 4 w § 2
	pkt 5 w § 2

	§ 3


		2024-12-10T13:55:19+0000
	Polska
	Magdalena Wanda Kryczka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




